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قاضی دادگاهی در واشنگتن با صدور حکم به 
کاخ سفید دستور داده مجوز خبرنگاری جیمی 
کاستا، گزارشگر ارشد شبکه سی ان ان  به او 
بازگردانده شود. مجوز کاستا در پی تنش میان او 
و دونالد ترامپ در کنفرانس خبری هفته گذشته 
لغو شده بود. این  حکم در پی آن صادر شد که شبکه 
خبری سی ان ان رسما از دونالد ترامپ شکایت کرد 
و لغو مجوز ورود کاستا به کاخ سفید را  غیرقانونی 
خواند. قاضی دادگاه در حکم خود تصریح کرده 
تصمیم کاخ سفید برای لغو پروانه ویژه خبرنگاری 
کاستا مانع از  انجام وظایف خبرنگاری او و همچنین 

برخلاف اصل آزادی بیان در آمریکا است . 
پس از صدور این حکم، جیمی کاستا در خارج از 
دادگاه ضمن استقبال از حکم قاضی به خبرنگاران 

گفت: »اگر موافقید برگردیم  سر کارمان.« 
اکنون کاخ سفید موظف است با صدور 
پروانه موقت برای کاستا به او اجازه بازگشت به 
کنفرانس های خبری کاخ سفید را بدهد  و همچنین 
بگذارد او با گروه خبرنگاران پوشش دهنده 
رویدادهایی که ترامپ در آنها شرکت می کند، 

همراه شود . 
وکیل جیمی کاستا، سردبیر گزارشگران 
کاخ سفید شبکه سی ان ان، رأی دادگاه را »روزی 

بزرگ برای آزادی بیان« دانسته  است . 
دونالد ترامپ نیز در واکنش به حکم دادگاه با 
کم اهمیت خواندن آن به خبرنگاران گفت:»اگر 
در آینده درست رفتار نکنند او  کنفرانس خبری را 

ترک خواهد کرد.«
رئیس جمهوری آمریکا گفت:»دستیارانش 
درحال تدوین دستورالعملی برای رفتار خبرنگاران 
در کنفرانس های خبری کاخ سفید  هستند .« به 
گفته او محدود شدن تعداد پرسش ها یکی از این 

قواعد خواهد بود .
ترامپ به خبرنگاران گفته است:»اگر این 
دستورالعمل ها را رعایت نکنند، کار دوباره به 
دادگاه می کشد و این بار کاخ سفید  برنده خواهد 

شد .«

بازگشت پیروزمندانه خبرنگار سی ان ان ب کاخ سفید

که
 این

و  
روزنامه ان تی نیوز، به مراسم گرامیداشت کشته های 
ژاپنی در جنگ جهانی دوم پرداخته است. در این 
مراسم، شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن و اسکات مدیسون، 
نخست وزیر استرالیا حضور داشتند. نخست وزیر ژاپن روز 
شنبه با دیدار از آرامگاه داروین در استرالیا یاد ژاپنی های 
کشته شده در جریان جنگ جهانی دوم در این منطقه را 

گرامی داشت.

روزنامه ژورنال به سخنان آقای استارمر، وزیر 
برگزیت دولت سایه انگلستان پرداخته است. آقای 
استارمر هشدار داده است که اگر طرح ترزا می نخست 
وزیر انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا در پارلمان 
رد شود، حزب اپوزیسیون کارگر خواستار برگزاری 
یک انتخابات سراسری زودتر از موعد یا برگزاری یک 

همه پرسی برگزیت دیگر خواهد شد.

روزنامه وال استریت ژورنال عکس یک صفحه خود را 
به ادامه آتش سوزی کالیفرنیا و تبعات بسیار ویرانگر آن 
اختصاص داده است. تلفات ناشی از این آتش سوزی که 
از هشت روز پیش آغاز شد، به ۷۴ تن رسیده است. مقامات 
محلی اعلام کرده اند شمار مفقودین آتش سوزی مرگبار 
در ایالت کالیفرنیای آمریکا افزایش یافته و به بیش از 

۱۰۰۰ تن رسیده است.

ک
وس

 کی

آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا »سی آی ای« بر این 
باور است که دستور قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد حکومت سعودی از سوی محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان صادر شده است.
این خبر روز جمعه از سوی منابع نزدیک به این 
پرونده اعلام شد و به گفته آنها سازمان سیا برخی از 
نهادهای عالی آمریکا ازجمله کنگره این کشور را در 
جریان تحقیقات و ارزیابی های خود در این پرونده 
قرار داده است. نتیجه گیری سیا برخلاف ادعاهای 
دولت عربستان است که همواره هرگونه دخالت 
ولیعهد عربستان در قتل جمال خاشقجی را رد کرده 

است. 
این نتیجه گیری که دقیق ترین ارزیابی انجام شده از 
سوی آمریکا در پرونده قتل جمال خاشقجی محسوب 
می شود، تلاش های دونالد ترامپ را برای حفظ روابط با 
متحد کلیدی خود در منطقه خلیج فارس وارد مرحله 

پیچیده  ای می کند.
دولت آمریکا روز پنجشنبه از وضع تحریم هایی علیه 
۱۷ شهروند سعودی که در قتل جمال خاشقجی نقش 
داشته اند، خبر داد. با این وجود، بسیاری از قانون گذاران 
آمریکا وضع این تحریم ها را کافی نمی دانند و معتقدند 
که واشنگتن باید در این پرونده موضع سخت تری در 
قبال عربستان اتخاذ کند. گمان می رود که با انتشار 
گزارش یافته های جدید سیا در این پرونده، موضع این 

قانون گذاران تقویت شود.
در واکنش به این خبر، مایک پنس، معاون ترامپ 
اعلام کرد که واشنگتن تمام عوامل دخیل در قتل 
خاشقجی را مواخذه می کند. پنس در حاشیه نشست 
همکاری اقتصادی آسیا پاسیفیک )اپک( در پاپوآ 
گینه نو خاطرنشان کرد که واشنگتن قصد دارد تمامی 
مسئولانی را که در عملیات قتل خاشقجی دست 
داشته اند، مورد مواخذه قرار دهد. وی کشته شدن این 

روزنامه نگار سعودی را »اقدامی فجیع« و »توهین به 
مطبوعات آزاد و مستقل«  توصیف کرد.

در صورتی که این اطلاعات تایید شود، با تحقیقات 
عربستان در تناقض خواهد بود که شبهه ها را از ولیعهد 
این کشور درخصوص این پرونده دور کرده است. 
همچنین تهدیدی برای تنش بیشتر در روابط میان 
آمریکا و عربستان ایجاد خواهد کرد. عربستان برای 
بستن پرونده خاشقجی تلاش می کند و با انجام تحقیق 

بین المللی مخالفت دارد.
معاون رئیس جمهوری آمریکا همچنین اظهار 
داشت: »حقایق را دنبال خواهیم کرد.« اما وی در عین 
حال افزود: »واشنگتن به دنبال ایجاد راهکاری برای 

حفظ شراکت قوی و تاریخی خود با عربستان است.«
سخنگوی سفارت عربستان در واشنگتن نیز در 
بیانیه ای این ادعا را نادرست و کذب توصیف کرد و 

بی اساس خواند.
دونالد ترامپ و دولت او بارها اعلام کرده اند که 
عربستان باید مسئولیت هرگونه دخالت در قتل جمال 
خاشقجی را بپذیرد؛ با این وجود، همزمان تاکید 
داشته اند که نمی توان اهمیت روابط ریاض و واشنگتن 
را نادیده گرفت. دونالد ترامپ همچنین بارها اعلام 
کرده است که حاضر نیست فروش گسترده تسلیحات 

نظامی به عربستان را متوقف کند.
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد حکومت 
سعودی و سیاست های ولیعهد این کشور، روز سه شنبه 
دوم اکتبر وارد کنسولگری عربستان در شهر استانبول 

ترکیه شد و در آن جا به قتل رسید.
اگرچه عربستان درنهایت موضوع مرگ خاشقجی 
در داخل ساختمان کنسولگری را پذیرفت، اما تاکنون 
حاضر به تحویل جسد او که گفته می شود قطعه قطعه 
شده، به خانواده خاشقجی یا مقامات ترکیه نشده 

است.

سازمان سیا: دستور قتل خاشقجی را 
ولیعهد عربستان صادر کرده است

دیهدولتعربستانبهچهکسیمیرسد

خدیجه چنگیز کیست؟

یک خانم مصری مدعی است که امسال در 
مراسمی مذهبی و سرّی در ایالات متحده با جمال 
خاشقجی ازدواج کرده است؛ چند ماه پیش از آن که 
این روزنامه نگار منتقد برای دریافت مدارک لازم 
برای ازدواج با زن دیگری به کنسولگری عربستان در 
استانبول برود و کشته شود. روزنامه واشنگتن پست 
نوشت که افشای این ازدواج که به نظر می رسد 
جمال خاشقجی از نامزد ترکیه ای و حتی اعضای 
خانواده اش مخفی کرده بود، به وضع پیچیده 

خاشقجی در ماه های پایانی می افزاید.
این خانم در مصاحبه ای گفت که علت این که 
پیشقدم شده است تا رابطه اش را با خاشقجی 
فاش کند، این است که او »زنی مسلمان« است و 
می خواهد تا تمام حق و حقوقش به رسمیت شناخته 

شود.
این خانم با نام اختصاری »ح« پیام ها و تصاویری را 
که با خاشقجی رد و بدل کرده است، نشان داد. برخی 
از این تصاویر برای مراسم ازدواجشان است که ماه 

ژوئن در حومه واشنگتن برگزار شده است.
یکی از دوستان قدیمی خاشقجی هم که در مراسم 
به  عنوان شاهد حضور داشته، اظهارات این خانم را 
تأیید می کند. او هم با اشاره به نگرانی های امنیتی 
نخواست نامش فاش شود. اعضای خانواده خاشقجی 
درباره این ازدواج اظهار نظر نکردند. خدیجه چنگیز، 
نامزد ترکیه ای خاشقجی در تماسی تلفنی گفت 
که از رابطه خاشقجی با این خانم بی اطلاع است و 

انگیزه های این زن را زیر سوال برد.
خدیجه چنگیز گفت: »جمال هرگز درباره این 
زن حرفی به من نزده بود؛ چرا این زن تلاش دارد 
تا تصویری که مردم از جمال دارند را تغییر دهد؟ 
او چه می خواهد؟ تردید ندارم که این تقلایی برای 
بی اعتبارکردن وجهه او و لطمه به شخصیت او 

است.«
چنان چه این خانم اثبات کند که همسر قانونی 
خاشقجی است، می تواند از دیه ای که احتمالا دولت 
عربستان به خانواده خاشقجی می دهد، سهم ببرد. 
وضع حقوقی ازدواج این خانم با خاشقجی مشخص 
نیست و همچنین مشخص نیست که آیا او سند 

ازدواجی هم گرفته است یا خیر.

چهره

وزیر خارجه سابق 
آمریکا تأکید دارد که 
به علت تصمیم دونالد 

ترامپ برای خروج 
از توافق آب و هوایی 

پاریس، مردم جانشان 
را از  دست خواهند داد. 
جان کری، در مصاحبه 

با روزنامه گاردین گفت: 
»مردم جانشان را از 
دست خواهند داد و 

دلیل آن تصمیمی است 
 که دونالد ترامپ گرفته 

است. فرزندان من و 
نوه های من با جهان 
بسیار سختی مواجه 
می شوند و علت آن 

اقدامات دونالد ترامپ 
 است .«

کری گفت: »من برای 
جهان متاسفم. من 

برای کشورم متاسفم 
که مضحک به نظر 

می رسد.« 

دموکرات های آمریکایی 
در تلاشند در قانون 

قدیمی منع استفاده از 
پوشش یا کلاه بازنگری 

کنند تا راه برای 
قانونگذارانی  که حجاب 

دارند، باز شود. ۱۸۱ سال 
است که استفاده از 

حجاب برای قانونگذاران 
مجلس نمایندگان 

آمریکا ممنوع شده، اما 
طرح  جدید مشترک 

از سوی نانسی پلوسی، 
رهبر اقلیت های مجلس 

نمایندگان آمریکا و جیم 
مک گاورن، رئیس کمیته 

قانونگذاری و  ایلهان 
عمر، نماینده دموکرات 

مجلس نمایندگان 
آمریکا به دنبال تغییر آن 

است.  

 جان کری:
»مردم بابت تصمیم 

ترامپ می میرند« 

تلاش دموکرات ها برای 
تغییر قوانین حجاب در 

کنگره

عکس خبراخبار روز
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مراقبت می کند.
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گاه
ن یک سازمان مشورتی کنگره آمریکا در امور نظامی و استراتژیک در گزارشی نسبت به »بحران امنیت 

ملی« و ضعف نظامی این  کشور هشدار داده و می گوید که ایالات متحده در جنگ های آینده توان مواجهه 
با بیش از یک کشور را ندارد و ممکن است در  رودررویی با هر کدام از کشورهای چین و روسیه بازنده جنگ 
باشد .   گزارش »کمیسیون استراتژی دفاع ملی« نتیجه گیری می کند  که »برتری نظامی آمریکا دیگر 
قابل اطمینان نیست و پیامدهای آن برای منافع و امنیت آمریکا بسیار شدید خواهد بود.  ارتش آمریکا در 
درگیری های آینده می تواند تلفات غیرقابل قبول و زیادی را متحمل شود و بسیاری از منابع و دارایی های 

مهم را  در جنگ از دست بدهد.« 

آمریکا توان 
پیروزی در 

جنگ با چین یا 
روسیه را ندارد
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